D4Sign 3c4b1423-05e9-42f5-994f-5e097c324f15 - Para confirmar as assinaturas acesse
https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

RESOLUÇÃO CRESS 5ª REGIÃO N°001, DE 05 DE JANEIRO DE 2022.

Dispõe sobre os cargos da Diretoria
Executiva, do Conselho Fiscal e dos
Suplentes, no âmbito do CRESS 5ª Região –
Bahia e dá outras providências.

O CONSELHEIRO PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE

SERVIÇO SOCIAL DA 5ª REGIÃO - BAHIA, no uso de suas atribuições legais

definidas pela Lei Federal nº8.662/93;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução Cress 5ª Região nº016/2020, que

dispõe sobre os cargos da Diretoria Executiva, do Conselho Fiscal e dos Suplentes, no

âmbito do CRESS 5ª Região – Bahia

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização na composição da atual

Diretoria, de acordo com a deliberação do Conselho Pleno reunido em Sessão Ordinária

no dia 19 de novembro de 2021, onde foi comunicado a instauração do processo ético

através do Ofício Nº 180/2021- Cress-ES;

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização na composição da atual

Diretoria, de acordo com a deliberação do Conselho Pleno reunido em Sessão Ordinária

no dia 19 de novembro de 2021, onde foi solicitado licença de 60 dias (sessenta dias) do

conselheiro Antônio Dantas;

CONSIDERANDO a necessidade de reorganização na composição da atual

Diretoria, de acordo com a deliberação do Conselho Pleno reunido em Sessão Ordinária

no dia 10 de dezembro de 2021;

Yopen – SID 17E2Ba13a4d-1946634564d-1C6EE9B164D-1F7CB92024D-20be969624D

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

D4Sign 3c4b1423-05e9-42f5-994f-5e097c324f15 - Para confirmar as assinaturas acesse
https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

RESOLVE:

Art. 1°. Determinar que a representação legal do Conselho Regional de Serviço

Social da 5ª Região - Bahia, a partir de 05 de Janeiro de 2022, passa a ter a seguinte

composição para todos os efeitos jurídicos e legais:

A.S. Emerson dos Santos

Presidente – Cress 5ª Região – Bahia nº07.501

              A.S. Julio Felipe Silva Pinheiro

Vice-Presidente – Cress 5ª Região – Bahia nº018.052

              A.S. Caroline de Oliveira Suzart

Primeira Secretária – Cress 5ª Região – Bahia nº015.251

A.S Ivanildo Nascimento Sancho

Segundo Secretário – Cress 5ª Região – Bahia nº 08.362

A.S. Silvana Melo da Silva

Primeira Tesoureira – Cress 5ª Região – Bahia nº016.526

A.S. Rafaela Mattos Silva Reis

Segunda Tesoureira – Cress 5ª Região – Bahia nº014.421

II) CONSELHO FISCAL:

A.S. Emanuela Silva Brito

Conselho Fiscal – Cress 5ª Região – Bahia nº05.688

A.S. André Luiz Caldas dos /Santos

Conselho Fiscal – Cress 5ª Região – Bahia nº020.987

A.S. Aurilene Alves Otoni

Segundo Suplente – Cress 5ª Região – Bahia nº015.682

I) CONSELHEIROS EFETIVOS:

Yopen – SID 17E2Ba13a4d-1946634564d-1C6EE9B164D-1F7CB92024D-20be969624D

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

D4Sign 3c4b1423-05e9-42f5-994f-5e097c324f15 - Para confirmar as assinaturas acesse
https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

III) SUPLENTES:

A.S. Doralice de Souza Costa

Quarta Suplente – Cress 5ª Região – Bahia nº017.799

(assinatura digital)

A.S Emerson dos Santos

Conselheiro Presidente do Cress -5ª Região - Bahia

Yopen – SID 17E2Ba13a4d-1946634564d-1C6EE9B164D-1F7CB92024D-20be969624D

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Yopen – SID 17E2Ba13a4d-1946634564d-1C6EE9B164D-1F7CB92024D-20be969624D

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Certificado de Integridade e segurança de comprovação
do Certificado ICP-Brasil conforme medida provisória
2.200-2 de 2001. Documento assinado eletronicamente,
conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, parágrafo 2

RESOLUO CRESS 5 REGIO N001, DE 05 DE JANEIRO DE 2022..pdf

Hash do Documento Original: (SHA1) 1ac3074d98e4cd1f37e5dd26057b434fd7056bc3
SID: 17E2Ba13a4d-1946634564d-1C6EE9B164D-1F7CB92024D-20be969624D

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 5 de janeiro de 2022

Assinaturas - Manuscrito Digital

Yopen – SID 17E2Ba13a4d-1946634564d-1C6EE9B164D-1F7CB92024D-20be969624D

Para verificar a integridade das assinaturas acesse: https://yopen.app/verificar

Assinado, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2 |  2.200-2 de 2001 ICP Brasil - Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.5.1

Emerson dos Santos
emerson.santos@cress-ba.org.br
Assinado em: 2022/01/05 20:58:15
Assinou como: parte

		2022-01-05T23:58:21+0000